kepimpinan beliau ialah menubuhkan pasukan tentera berjalan kaki

dan membina markas tentera di Parsi dan sempadan Syria.

1.8.1.3.2 Penulisan para ulamak terdahulu

Menurut Aidit Ghazali (1991) terdapat ramai ulamak Islam yang menulis

mengenai ilmu pengurusan antara lain seperti berikut:

i) Ibn Hazm (384H-456H/994-1064M)

ii) Nizam al-Mulk al-Tusi (408H/1017-1093M)

iii) Al-Ghazali (450-505H/1058-1111M)

1.8.1.3.3 Penulisan sarjana Islam dan barat kontemporari

Sarjana Islam aktif dalam penyelidikan berkaitan pengurusan pada abad ke-

20. Antara sarjana Islam yang aktif menulis mengenai pengurusan Islam